ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ

ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии

заочного конкурса кроссвордов по ПМ. 04 Выполнение работ по профессии младшая медсестра по уходу за больными

(Решение проблем пациента путем сестринского ухода) по специальности 34.02.01 Сестринское дело

(в рамках реализации работы Совета директоров средних медицинских и фармацевтических образовательных

организации Приволжского Федерального округа на 2016/2017 учебный год от 23.12 2016 г.)

Присутствовали:

1. Ахметов З.М. директор медицинского колледжа – председатель экспертной комиссии.

2. Ишмухаметова А.А. зам. директора по учебно-производственной работе - член экспертной комиссии.

3. Валиахметова И.М. методист – член экспертной комиссии.

4. Батталова А.М. преподаватель – член экспертной комиссии.

5. Ветошкина Э.В. преподаватель – член экспертной комиссии.

6. Галикеева К.Ф. преподаватель – член экспертной комиссии.

7. Калкаманова Г.Р. преподаватель – член экспертной комиссии.

8. Титова Е.В. преподаватель – член экспертной комиссии.

Повестка заседания

1. Подведение итогов заочного конкурса кроссвордов по ПМ. 04 Выполнение работ по профессии младшая

медсестра по уходу за больными (Решение проблем пациента путем сестринского ухода) по специальности

34.02.01 Сестринское дело (в рамках реализации работы Совета директоров средних медицинских и

фармацевтических образовательных организации Приволжского Федерального округа на 2016/2017 учебный

год

В результате экспертной оценки конкурсных работ подведены следующие итоги:

Секция №1. МДК. 04.01 Теория и практика сестринского дела

№ Ф.И.О. Наименование образовательного учреждения

Количество баллов

1. Амосова Анна Сабиржановна Краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Пермский базовый медицинский колледж»

4

2. Агеева Елена Николаевна  ГАПОУ  «Нижнекамский медицинский колледж» 4,2

3. Афанасьева Марина Николаевна ФГБ ПОУ УФК Минздрава России 3

4. Галлямова Венера Салаватовна ГАПОУ РБ «Уфимский медицинский колледж» 4,6

5. Гильмуллина Рамзина Мирхазияновна ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище» 3

6. Дорофеева Татьяна Николаевна ГАПОУ Саратовской области Балаковский медицинский колледж 2,4

7. Жукова Светлана Васильевна,

Бутусова Надежда Владимировна

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Нижегородской области «Арзамасский медицинский колледж»

Лукояновский филиал

4,4

8. Иванова Валентина Анатольевна БПОУ УР «Можгинский медицинский колледж МЗ УР» 3,4

9. Игнатова Ирина Юрьевна Филиал «Самарский медико-социальный колледж»

 ГБПОУ «СМК им. Н. Ляпиной»

3,6

10. Козак Тамара Юрьевна ГАПОУ «Орский медицинский колледж» 3,4

11. Кульпина Наталья Александровна

Телегина Светлана Викторовна

ГБПОУ Нижегородской области «Нижегородский медицинский колледж»

Богородский филиал
4,7

12. Кабайкина Ольга Константиновна ГБПОУ Республики Мордовия «Ардатовский медицинский колледж» 2,5

13. Мухамадиева Айгуль Шамильевна

Бурханова Елена Валериевна

ГАПОУ «Казанский медицинский колледж» 2,8

14. Михатова Марина Николаевна ГБПОУ РМ «Ардатовский медицинский колледж»  4,2

15. Морозова Евгения Владимировна ГАПОУ «Чистопольское медицинское училище» 3,9

16. Першина Василя Рафаиловна

Усманова Гульнара Мухамедьяровна

ГАПОУ РБ «Белорецкий медицинский колледж» 3,9

17. Стельмашенко Альбина Николаевна;

Ветлугина Людмила Васильевна

ГБПОУ Нижегородской области «Нижегородский медицинский колледж 3,9

18. Смирнова Наталия Юрьевна ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский медицинский колледж» 4,8

19. Татаренко Лада Владимировна

Груздева Елена Николаевна

ОГБПОУ «Кинешемский медицинский колледж» 2,5

20. Федотова Анна Николаевна ГБПОУ Республики Мордовия «Ардатовский медицинский колледж» 3,9

21.  Чиркова Анастасия Петровна БПОУ «Глазовский медицинский техникум» УР 3,6

Секция № 2. МДК. 04.02. Безопасная среда для пациента и персонала

№ Ф.И.О. Наименование образовательного учреждения

Количество баллов

1. Андреева Ольга Владимировна ГАПОУ СО «Саратовский областной медицинский колледж» 4

2. Гусева Валерия Владимировна Министерство здравоохранения РТ ГАПОУ «Набережночелнинский

медицинский колледж»
4,5

3. Гилеева Инна Александровна КОГПОБУ «Кировский медицинский колледж» 4,7

4. Головко Денис Александрович

Шевченко Любовь Алексеевна

ГБПОУ «Самарский медицинский колледж им. Н. Ляпиной» 4,4

5. Габбасова Люция Ишбулдовна

Газизуллина Гульчачак

Хазбулатовна

ГАПОУ РБ «Сибайский медицинский колледж» 2,8

6. Двинянинова Анна Николаевна Краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Пермский базовый медицинский колледж»

2,8

7. Данилова Марина Викторовна Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Бугульминское медицинское училище»
4,5

8. Заякина Людмила Викторовна ГАПОУ «Орский медицинский колледж» 3,7

9. Иванова Валентина Анатольевна БПОУ УР «Можгинский медицинский колледж МЗ УР» 3,5

10. Инкина Елена Александровна

Чистова Анастасия Игоревна

ГБПОУ РМ «Саранский медицинский колледж» 3,8

11. Ишбаева Суфия Рашитовна,

АбульхановаРавияРавильевна

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Республики  Башкортостан «Стерлитамакский медицинский колледж»

3,5

12.  Казимирова Татьяна

Александровна

ГАПОУ Саратовской области Балаковский медицинский колледж 2

13. Ковригина Людмила

Валентиновна

Филиал «Самарский медико-социальный колледж» ГБПОУ «СМК им. Н.

Ляпиной»

2,8

14. Кокряшкина Мария Владимировна ФГБ ПОУ УФК Минздрава России 3

15. Мавродиева Юлия Викторовна ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж» 3,3

16. Мушарапова Альфия Исламовна

ГАПОУ Буинское медицинское училище» 2

17. Медведева Елена Владимировна ГБПОУ «Бугурусланский медицинский колледж» 3,7

18. Мутыкова Зульфия Харисовна

Гарифуллина Эльвира Ринадовна

ГАПОУ «Елабужское медицинское училище» 2,7

19. Новикова Гульсима Зигагараевна ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище» 3,9

20. Оглоблина Ольга Александровна

Пятаева Марина Андреевна

ГБПОУ Самарской области «Сызранский медико-гуманитарный колледж» 3

21. Почуева Наталья Николаевна ФГБ ПОУ УМК Минздрава России 4,2

22. Першина Василя Рафаиловна

Усманова Гульнара

Мухамедьяровна

ГАПОУ РБ «Белорецкий медицинский колледж» 3,8

23. Стельмашенко Альбина

Николаевна; Ветлугина Людмила

Васильевна

ГБПОУ Нижегородской области «Нижегородский медицинский колледж 3,9

24. Соколова Наталья Анатольевна ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский медицинский колледж» 4,1

25. Татаренко Лада Владимировна;

Груздева Елена Николаевна

ОГБПОУ «Кинешемский медицинский колледж» 2

26. Тихонова Татьяна Николаевна БПОУ УР «Ижевский медицинский колледж»  имени Героя Советского Союза

Ф.А. Пушиной МЗ УР

4

27. Урядова Елена Викторовна ФГБПОУ «Пензенский базовый медицинский колледж»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
4,6

Секция № 3. МДК. 04.03 Технология оказания медицинских услуг

№ Ф.И.О. Наименование образовательного учреждения

Количество

баллов

1. Бельмас Марина Викторовна КГАПОУ «Пермский базовый медицинский колледж» 2

2. Бабкина Людмила Михайловна Филиал ГАПОУ Саратовской области «Энгельсский медицинский колледж

Святого Луки (Войно-Ясенецкого)» в г. Марксе
4,5

3. Возмищева Светлана Викторовна БПОУ «Глазовский медицинский техникум» УР 2

4. Гильманова Татьяна Леонидовна

ГАПОУ РБ «Бирский медико-фармацевтический колледж) 3,3

5. Гильмуллина Рамзия

Мирхазияновна

ГАПОУ «Мензелинское медицинское училище» 3

6. Гаврюсева Юлия Леонидовна;

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждения РБ

«Уфимский медицинский колледж»

4,4

7. Данилова Марина Викторовна Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Бугульминское медицинское училище»

4

8. Желнина Валентина

Александровна

ГАПОУ РБ «Белорецкий медицинский колледж» 3,7

9. Иванова Валентина Анатольевна БПОУ УР «Можгинский медицинский колледж МЗ УР» 3,5

10. Ишбаева Суфия Рашитовна;

АбульхановаРавияРавильевна

ГАПОУ РБ «Стерлитамакский медицинский колледж» 3

11. Каликанова Людмила Сергеевна

Кудицкая Людмила Павловна

ГБПОУ Нижегородской области «Арзамасский медицинский колледж»

Лукояновский филиал

3,8

12. Ключникова Екатерина

Дмитриевна

ФГБПОУ «Ульяновский фармацевтический колледж» МЗ РФ 4

13. Михеева Татьяна Константиновна ГАПОУ РБ «Сибайский медицинский колледж» 3

14. Мингазова Аниса Анваровна Государственное  автономное профессиональное образовательное учреждение

«Елабужское медицинское училище»

2,3

15. Мишкина Марина Яковлевна ГБПОУ «Бугурусланский МК» 3,6

16. Морозова Евгения Владимировна ГАПОУ «Чистопольское медицинское училище» 3,8

17. Мурзаева Елена Сергеевна ГБПОУ «Самарский медицинский колледж им. Н. Ляпиной» филиал «Борский» 3,5

18. Попова Елена Валерьевна ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский медицинский колледж» 5

19. Петрунина Марина Александровна ГБПОУ РМ «Краснослободский медицинский колледж» 3,7

20. Стельмашенко Альбина

Николаевна; Ветлугина Людмила

Васильевна

ГБПОУ Нижегородской области «Нижегородский медицинский колледж» 3,9

21. Сатдарова Венера Мансуровна ФГОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет» МЗ РФ

Медико-фармацевтический колледж

2

22. Стрельцова В.В. ГАПОУ «Орский медицинский колледж» 4,1

23. Тютюник Ирина Августовна ГАПРОУ СО «Саратовский областной базовый медицинский колледж» 4,8

24.  Татаренко Лада Владимировна

Груздева Елена Николаевна

ОГБПОУ «Кинешемский медицинский колледж» 2,5

25. Тюлякова Юлия Николаевна ГБПОУ «Самарский медицинский колледж им. Н. Ляпиной» 4,1

Решение экспертной комиссии:

В секции №1. МДК. 04.01 Теория и практика сестринского дела

 Наградить дипломом за I место Смирнову Наталию Юрьевну.

 Наградить дипломом за II  место Кульпину Наталью Александровну; Телегину Светлану Викторовну.

 Наградить дипломом за III  место Галлямову Венеру Салаватовну.

В секции № 2. МДК. 04.02. Безопасная среда для пациента и персонала

 Наградить дипломом за I место Гилееву Инну Александровну;

 Наградить дипломом за II  место Урядову Елену Викторовну;

 Наградить дипломом за III  место Гусеву Валерию Владимировну, Данилову Марину Викторовну.

В секции  № 3. МДК. 04.03 Технология оказания медицинских услуг

 Наградить дипломом за I место Попову Елену Валерьевну;

 Наградить дипломом за II  место Тютюник Ирину Августовну;

 Наградить дипломом за III  место Бабкину Людмилу Михайловну.

Остальным участникам конкурса будут направлены дипломы участников.